
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 30/2021 - Processo nº 15471/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (
FOGÃO E CAMAS), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menor preço para o item 2 no valor total de R$ 1.420,00 . 2) STS
COMERCIO VAREJISTA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, menor preço para o item 01 no valor total
de R$ 6.888,00.

CORUMBÁ /MS 31 de Maio de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 51/2020 - Processo nº 16317/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETAS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)
ENZO VEICULOS LTDA  inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.950.849/0001-40, menor preço para o item 01 no valor total de R$
133.144,00. 2) NAÇÃO CONCESSIONARIA DE VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 21.496.407/0001-21, menor
preço para o item 01 no valor total de R$ 630.820,00.

ITEM FRACASSADO : 3

CORUMBÁ /MS 31 de Maio de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado

Pregão Eletrônico nº 31/2021 - Processo nº 236/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado do objeto da licitação supracitada, instaurado, visando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES ( ARQUIVO DE AÇO E ESTANTE DE AÇO), VISANDO SUPRIR AS UNIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, restou FRACASSADO em sua totalidade de itens.

CORUMBÁ /MS 31 de maio de 2021.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 22/2021 - Processo nº 1056/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado para registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis
(óleo, milho, sal e outros) para atender a alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, tendo
por vencedoras as empresas: SPORTS EMPORIO PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
24.596.082/0001-47, menor preço por item, no valor total dos itens 1, 12, 33 e 39 de R$9.479,00; SANTI - COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.081.591/0001-53, menor preço por item,
no valor total dos itens 2, 45, 6, 8, 10, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 26, 27, 31, 46 e 50 de R$67.120,00; JB CARDOSO SERVIÇO
DE TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.918.110/0001-30, menor preço por item, no valor total dos itens
7, 24, 29, 30, 36, 38, 42, 47, 51 e 52 de R$587.132,00; SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
24.602.765/0001-60, menor preço por item, no valor total dos itens 22, 34 e 41 de R$686.765,00; MAIORCA SOLUÇÕES
EM SAUDE, SEGURANÇA E PADRONIZAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.259.043/0001-54, menor preço
por item, no valor total dos itens 43 e 44 de R$55.655,00.

Itens fracassados 3, 9, 16, 21, 23, 25, 28, 35, 40, 45, 48 e 49.

Itens desertos 11, 18, 32 e 37.



Roberto Thadeu A. N. Komiyama - Pregoeiro

31/05/2021

Aviso de Repetição Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna  público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 07/2021 - Processo nº 15.386/2020

Objeto: aquisição de material de coletes balísticos do tipo MULTI AMEAÇAS nível III A, e nível de proteção II, contra
ataques de objetos e ou instrumentos pontiagudos (SPIKE).

Recebimento das propostas: do dia 02/06/2021, às 08h00

ao dia 15/06/2021, às 07h00.

Abertura das Propostas: 15/06/2021 às 9:30 h (Horário de Brasília)

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
  http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com.br

Corumbá / MS, 31 de maio de 2021.

(a) Helton Mendonça Matos - Gerente de Compras e Licitação.

Extrato do Nono Termo Aditivo ao Contrato nº0004/2012 de Contratação Locação de Imóvel .

Partes: Município de Corumbá através da  Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social e representado pela
Imobiliária e Administradora União Ltda.

Cláusula Primeira: O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo de vigência  do instrumento por mais
12(doze)meses, a contar de 09/06/21, com manutenção do valor do aluguel mensal atualmente utilizado, qual seja
R$2.608,72(dois mil, seiscentos e oito reais e setenta e dois centavos) , tudo com base na justificativa constante no
expediente as fls.493 dos autos nº 21637/2012-Pedido nº 267/2012

Clausula Segunda - O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
e, ainda, a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no que couber

Cláusula Terceira- As partes ora contratantes  ratificam em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora
aditado, obriga-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 28/05/2021

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações

Assinam: Sr. Cesar Freitas Duarte - Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social e a Imobiliária e
Administradora União Ltda.

Aviso de Reabertura de Licitação com 1º Termo de Adendo ao Edital

O Município de Corumbá - MS, torna público a  reabertura de Licitação  com 1º Termo de Adendo ao Edital, que será regida
pela lei Federal n° 10.520/2002, pelos decretos municipais nº 2.247/2020, Decreto Federal 10.024/2020, subsidiariamente
pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 27/2021 - Processo nº 8.230/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de alimentação preparada para
atender os Centros de Educação Infantil (regular e integral) e Escolas Municipais de turno regular do Município de
Corumbá-MS, pelo período de 12 meses.

Recebimento  das   Propostas:  às 08:00  horas  do  dia  02 de  junho  de 2021  ao  dia

15 de junho de 2021 às 07h00.



Abertura das Propostas: 09:30 horas do dia 15 de junho de 2021(horário de Brasília).

Edital: O Edital com 1º termo de adendo, estão disponíveis na Gerência de Compras e Licitação/Secretaria Especial de
Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico: endereço eletrônico  
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 31 de maio de 2021.

(a) Helton Mendonça Matos - Gerência de Compras e Licitação.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bc615049

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T19:49:22+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




